PAGE

	  Об утверждении Перечня сезонных сельскохозяйственных выставок-ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», поручением Губернатора Нижегородской области в целях стабилизации ценовой ситуации на продовольственные товары, сохранения конъектуры продовольственных рынков, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень сезонных ярмарок сельскохозяйственных выставок-ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее – выставки-ярмарки), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики, предпринимательства и инвестиционной политики администрации осуществлять полномочия координатора организации выставок-ярмарок.
3. Управлению благоустройства и дорожной деятельности администрации осуществлять контроль за надлежащим содержанием территорий, на которых организовано проведение выставок-ярмарок.
4. Управлению административно-технического и муниципального контроля администрации осуществлять полномочия по контролю за соблюдением правил торговли при проведении выставок-ярмарок.
5. Управлению сельского хозяйства проинформировать сельхозпроизводителей Балахнинского муниципального округа о проведении выставок-ярмарок.

3. Отменить постановление администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 07.12.2017 № 1736 «Об утверждении перечня сезонных сельскохозяйственных выставок-ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории муниципального образования «город Балахна».
4. Отделу организационно-протокольной работы администрации обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям (В.А.Попов).

Глава местного самоуправления                                                                      А.Н.Галкин

Приложение
к постановлению администрации

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от ______________ № _____

Перечень

сезонных сельскохозяйственных выставок-ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	№ п/п
	Местонахождение выставки-ярмарки
	Период проведения выставки-ярмарки
	Режим работы выставки-ярмарки
	Количество и тип торговых мест

	1
	г.Балахна, пл.Советская (автостоянка                               ООО «Альбатрос»)
	в течение года
	ежедневно

с 08.00 до 19.00
	15 автомашин

	2
	г.Балахна, пл.Заводская

(сквер около памятника)
	в течение года
	ежедневно

с 08.00 до 19.00
	10 автомашин